



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Yaşlılarla Sosyal Hizmet	SHB359	5	3 + 0	4,0	Seçmeli
Birim Bölüm	Sosyal Hizmet - Lisans (Ders yüz yüze verilmektedir.)				
Amaç	Bu dersin amacı, yaşlının çok boyutlu olarak tanınarak ihtiyaçlarının sosyal hizmet perspektifinde tanımlanması ve karşılanması için gerekli müdahalenin öğretilmesidir. Yaşlının ve ihtiyaçlarının anlaşılması için yaşlılık kuramları, toplumsal yaşlılık algısı, yaşlılık dönemi özellikleri ve toplumsal sosyal destek mekanizmalarının işlevleri üzerinde durulmaktadır.				
Ders İçeriği	Dersin kapsamında öğrenciler yaşlılık kavramları ve kuramları, demografik yapı, yaşlılık döneminin sosyal, psikolojik, bilişsel ve duyuşsal özellikleri, yaşlılarla çalışmada sosyal hizmet uzmanlarının dikkat etmesi gereken etik kurallar, yaşlılık döneminde şiddet, sosyal devlet anlayışının yaşlı refahı üzerindeki yansımalarına yer verilmektedir.				
Ders Veren	Arş. Gör. Bahadır DİNÇ				
Ders Kaynakları	Kalınkara, V. (2019). Yaşlılık Yeni Yüzyılın Gerçeği. Ankara: Nobel Yayınevi., Kalınkara, V. (2016). Temel Gerontoloji Yaşlılık Bilimi. Ankara: Nobel Yayınevi., Şentürk, Ü. (2020). Yaşlılık Sosyolojisi Yaşlılığın Toplumsal Yörüngeleri. Bursa: Dora Basım ve Yayınevi., Kalınkara, V. (2019). Yaşlılık Disiplinlerarası Yaklaşım, Sorunlar, Çözümler. Ankara: Nobel Yayınevi.				

Hafta	Konu
1	Yaşlılıkla İlgili Temel Kavram ve Kuramlar
2	Demografik Değişim Dinamikleri ve Yaşlı Nüfus
3	Yaşlılık ve Sağlık
4	Yaşlı Bireylerle İletişim
5	Yaşlı İhmali ve İstismarı
6	Yaşlılık Politikaları
7	Yaşlı Hakları
8	Yaşlılara Sunulan Hizmetler
9	Yaşlılarla Çalışmada Etik Açısından Önemli Hususlar
10	Yaşlılarla Çalışmada Etik Açısından Önemli Hususlar
11	Yaşlı Ayrımcılığı-Baby Bomm Kuşağı
12	Yaşlılık ve Yalnızlık
13	Yaşlılık ve Göç
13	Yaşlılık Olgusuna İlişkin Güncel Tanımlar ve Tartışmalar

Ders İş Yüğü	Çalışma Türü / Öğretim Metotlar	Süresi (Saat)	Sayısı
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	3	14
Önceden planlanmış özel beceriler	Vaka Çalışması	3	14
Ara Sınav 1		9	1
Dönem Sonu Uygulaması		10	1
Ders İş Yüğü:		103	
AKTS (Ders İş Yüğü / 25.5):		4,04	

Program Çıktıları	
1	Sosyal hizmet uygulama alanları (sağlık, sosyal refah hizmetleri, eğitim, sosyal güvenlik, sivil toplum, yerel yönetim gibi) bilgisi kazanır.
2	Sosyal hizmet kuramları (sistem, ekoloji, güçlendirme kuramı gibi) bilgisi kazanır.
3	İnsan gelişimi ve sosyal çevre bilgisi kazanır.
4	İletişim becerileri (bireyle, ailelerle, gruplarda ve farklı toplumsal gruplarla) bilgisi kazanır.
5	Yönetim ve yönetim süreçleri (özel ve kamu sosyal hizmet kurum ve kuruluşlarının yönetimi) bilgisi kazanır.
6	Sosyal hizmette araştırma yöntem ve teknikleri bilgisi kazanır.
7	Mesleki etik, ilke ve değerler bilgisi kazanır.
8	Sosyal inceleme, değerlendirme ve rapor hazırlamak için uygun bilgileri ayırt etme ve toplama becerisi kazanır.
9	Araştırma sonuçlarını ve mesleki literatürü yorumlama becerisi kazanır.
10	Kurumlar arası ilişki, iletişim ve ortak hizmet geliştirme becerisi kazanır.
11	Profesyonel sosyal hizmet uygulaması bağlamında eleştirel düşünebilme becerisi kazanır.
12	Sosyal hizmet mesleği ve disiplininin etiği ve değerleri doğrultusunda, farklılığın pozitif değerini kabul ederek uygulama yapabilme becerisi kazanır.
13	Sosyal adalet ve hak temelli yaklaşımı toplumsal, bilimsel, kültürel ve mesleki değerler çerçevesinde benimser.
14	Bilgi, beceri, değer ve tutumları ile topluma model olur ve yaşam boyu öğrenme anlayışını benimser.
15	Her düzeydeki müracaatçılar için benzerlik ve farklılıkları dikkate alarak planlı değişme sürecini (bağlantı kurma, tanı ve değerlendirme, planlama, uygulama, uygulamayı değerlendirme, sonlandırma ve izleme) gerçekleştirme becerisi kazanır.
16	Sosyal hizmetlerin (sağlık, sosyal yardım hizmetleri, eğitim, sosyal güvenlik, sivil toplum, yerel yönetim) uygulama alanları hakkında bilgi sahibi olur.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12	PÇ 13	PÇ 14	PÇ 15	PÇ 16
----------------------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

<https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/276249>